КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК АГИНСКОЕ»

ПРИКАЗ

от «22» января 2014 г.                                                                      № 15
О проведении мероприятий, посвященных  празднованию « Сагаалган»  в образовательных учреждениях
ГО «Поселок Агинское»
Согласно  Плана работы Комитета образования ГО «Поселок Агинское»
приказываю:

        1.Организовать мероприятия в образовательных учреждениях п.Агинское
с 27января по 28 февраля 2014 года;

    2.Утвердить план проведения празднования «Сагаалган»(Приложение 1);

    3.Руководителям образовательных учреждений:

     обеспечить участие школьников в мероприятиях, посвященных

празднованию  «Сагаалган»

        4.МОУ ДОД ЦЭВД «Залуу наhан» ДоржиевойД.Б.организовать и провести
муниципальный этап конкурса среди учащихся «Шагай
наадан»-05.02 и
среди дошкольников -14.02; конкурс чтецов
«Сагаа hараар!»-19.02; научно-
практическая конференция по традициям и
обычая бурятского народа
«Арад зоной абдарhаа»-26.02.

5.МОУ ДОД ДДТ
Рабдановой С.Б.12 февраля 2014г.организовать и
провести
муниципальный конкурс «
Сагаа hарын Дангина»

6. Контроль за выполнением данного приказа возложить на Батоеву Ц.Б.-
методиста комитета образования.
Председатель Комитета образования                                   Д.М.Дугарова

ГО «Поселок Агинское»

                                                  Исп.Батоева ЦБ.89245121745